
 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 

               КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

                                                           РЕШЕНИЕ 
 

 29.12.2018г.                                      п. Кавказский                                    №33  

 

                   О  бюджете Кавказского  сельского поселения на 2019 год 

                           и на плановый  период  2020 и 2021 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Кавказского  сельского поселения, Совет Кавказского  сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики  бюджета Кавказского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

1. Утвердить бюджет Кавказского сельского поселения (далее местный бюджет) 

на 2019 год по  доходам  в сумме 8126,1 тыс. рублей и  расходам  в сумме  8126,1 тыс. 

руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  1832,1 тыс. руб. 

на 2020 год по доходам в сумме 8226,1 тыс. руб.  и расходам в сумме 8226,1 

тыс. руб., в  том числе безвозмездные поступления в сумме 1832,1 тыс. руб. 

на 2021 год по доходам в сумме 8326,1 тыс. руб. и расходам в сумме 8326,1 тыс. 

руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 1832,1 тыс. руб. 

2. Учесть в проекте бюджета  Кавказского сельского поселения объем 

поступлений доходов бюджета Кавказского сельского поселения по основным 

источникам в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в 

сумме (ноль) 0,0 рублей. 

Утвердить верхний предел муниципального долга на 1 января  2021  года в 

сумме (ноль) 0,00 рублей 

Утвердить верхний предел муниципального долга на 1 января  2022 года в 

сумме (ноль) 0,00 рублей 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Кавказского 

сельского поселения 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кавказского 

сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации, 

органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов местного 

самоуправления Кавказского сельского поселения согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета, так же изменения принципов назначения и присвоения структуры 

кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных 

администраторов доходов бюджета,   а также в состав закрепленных за ними кодов   

классификации доходов бюджетов вносятся на основании муниципального правого 

акта финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете. 

Статья 3. Доходы местного бюджета 

Доходы местного бюджета, поступающие в 2019 году, и плановом периоде 2020   

и  2021 годов  формируются за счет: 



федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, и иных неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Карачаево-

Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в Карачаево-Черкесской 

Республике»; 

региональных налогов и сборов - в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Карачаево-

Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в Карачаево-Черкесской 

Республике»; 

неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации, законодательством Карачаево-Черкесской Республики и приложением 3 к 

настоящему решению; 

прочих налогов, сборов и других платежей - в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, законодательством Карачаево-Черкесской 

Республики и нормативными правовыми актами Кавказского сельского поселения. 

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета  

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 

настоящего решения: 

- распределение бюджетных ассигнований бюджета Кавказского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов 

согласно приложению  № 4 к настоящему решению; 

- ведомственную структуру расходов бюджета Кавказского сельского поселения 

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов,  на 2019 год  и плановый 

период 2020 и 2021 годов  согласно приложению №5; 

Статья 5. Резервный фонд администрации Кавказского сельского 

поселения 

Установить объем резервного фонда администрации Кавказского сельского 

поселения на 2019 год в сумме 10,0 тыс. руб. 

На 2020 год в сумме 10,0 тыс. руб. 

На 2021 год в сумме 10,0 тыс. руб. 

 

 согласно приложения № 5. 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений Кавказского сельского поселения 

1 .Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами 

местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах 

утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. В соответствии с 

ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов 

местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется 

за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами 

местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного 

бюджета на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов. 

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного 

самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей 

статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного 

бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей 

организации или финансового органа администрации муниципального образования. 



2. Установить, что  в первоочередном порядке из бюджета муниципального 

образования в 2019-2021 гг.,  финансируются расходы по выплате заработной платы с 

начислениями на неё, расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, согласно   законодательству   Российской   

Федерации,   законодательству Карачаево-Черкесской Республики и нормативным 

правовым актам Кавказского сельского поселения, на оплату коммунальных расходов, 

расходы из резервного фонда администрации муниципального образования на 

непредвиденные  расходы. 

3. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 

осуществляется финансовым управлением администрации муниципального 

образования с использованием лицевых счетов бюджетных учреждений, открытых в 

органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и Карачаево-Черкесской 

Республики. 

4. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета 

осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе. 

5. Установить,  что  в 2019-2021гг., финансовый отдел администрации 

Кавказского сельского поселения вправе вносить изменения в утвержденные объемы 

поступления доходов и финансирования расходов в виде субвенций и субсидий из 

республиканского бюджета.  А также в части возврата в республиканский бюджет 

неиспользованных средств субвенций и субсидий, полученных из республиканского 

бюджета. 

6. Установить, что в ходе исполнения бюджета Кавказского сельского поселения 

на 2019-2021 гг.,  финансовый отдел администрации Кавказского сельского поселения 

имеет право вносить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 

Кавказского сельского поселения. В связи с перемещением бюджетных ассигнований, 

выделенных главному распорядителю средств бюджета Кавказского сельского 

поселения, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов. 

7. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные  расходы за счет средств 

местного бюджета на 2019-2021 гг., а также сокращающие его доходную базу, 

реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям местного бюджета на 2019-2021 гг.,  а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена  источниками   финансирования   в  местном   бюджете,  такой правовой 

акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 

местном бюджете на 2019-2021 годов. 

Статья 7. Вступление в силу настоящего решения 

          1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

           2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) не позднее пяти дней после его подписания в установленном 

порядке. 

 

 

Глава  Кавказского 

сельского поселения                     М.М.Байрамуков 
 

 

 
 



Приложение №1 к решению Совета 

                                                                                                              Кавказского сельского поселения  

                                                                                                                № 33 от 29.12. 2018 г «О бюджете                                                                   

Кавказского сельского поселения на           

2019 и плановый  период 2020 и 20221 годов». 

  «  О  бюджете    Кавказского  сельского поселения на 2012 г»     

Поступления   доходов по основным источникам 

В 2019 году   КАВКАЗСКОГО СП 

и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование налога(сбора)                 Сумма  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

2019г 2020г 2021г 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

6294,0 6394,0 6494,0 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4500,0 4600,0 4700,0 

101 02010 0110000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за 

исключением доходов, 

полученных физическими 

лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой 

4500,0 4500,0 4500,0 

105   00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 180,1 180,1 180,1 

105 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный 

налог  

180,1 180,1 180,1 

106 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 2128,0 1370,0 1370,0 

106 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

300,0 300,0 300,0 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

750,0 750,0 

 

750,0 



недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

400,0 400,0 400,0 

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

143,9 143,9 143,9 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселений 

и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

143,9 143,9 143,9 

115 00000 00 0000 000 Административные платежи и 

сборы   

20,0 20,0 20,0 

115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного 

самоуправления(организациям

и)поселений за выполнение 

определенных функций 

20,0 20,0 20,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1832.1 1832.1 1832.1 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1832.1 1832.1 1832.1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1832.1 1832.1 1832.1 

ИТОГО:                                                     8126.1 8226.1 8326,1 

      

      



                                                                                                             Приложение №2  

к решению Совета Кавказского сельского поселения №  

33 от 29.12.2018 г 

«О бюджете Кавказского сельского поселения 

Прикубанского муниципального района на 2019 и 

плановый период 2020  и 2021 годов»                                                                                                                                

                                                                                                                                            
Перечень     

                    главных администраторов доходов бюджета Кавказского сельского поселения 

 

Код 

администр 

атора 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

              Наименование администратора 

1 2 3 
  Управление Федеральной налоговой службы по 

Карачаево-Черкесской Республике   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 06 01030 10 0000 110 
 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  
 

182 

 

 

 

 

 

 

 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

1 06 06023 10 0000 110 

 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

 

 

 

  
Администрация Кавказского сельского 

поселения 

301  111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

301 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

301 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

301 1 15 0205 0100 000 140 
Платежи, взимаемые организациями поселений за 

выполнение определенных функций 



301 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

301 1 17 01050 10 0000 150 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

301 1 17 05050 10 0000 150 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  

301 202 1500110 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

301 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

301 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

301 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со 

финансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

301 2 02 20079 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 

70 процентов) 

301 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

301 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

301 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

301 

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

301 
2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

301 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

301 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 



301 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

301 

2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

301 

 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата(зачета) излишне 

уплаченных сумм налогов 

301 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

  Иные доходы бюджета поселения, 

администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами   

доходов бюджета поселения в пределах их 

компетенции 

301 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных 

учреждений) 

301 114 03050 10 0000 410  

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)  

301 114 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)  

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета 

Кавказского сельского 

поселения № 33 от 29.12.2018 г 

                    «О бюджете Кавказского сельского 

                                                                                               поселения на 2019   и плановый  период 2020 и 2021 

годов»  

 

Нормативы 

Отчислений от федеральных, региональных, местных налогов и сборов и  

от неналоговых доходов в местный бюджет в 2019 г. 

и плановый период 2020 и 2021 годов 
Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование налога 

 

Норматив 

отчислений 

1 00 00000 00 0000 000                          ДОХОДЫ  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10,5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

100 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 100 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

 

1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100 

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы  

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) поселений за выполнение определенных 

функций 

100 

 Иные доходы бюджета поселения, администрирование 

которых может осуществляться главными 

администраторами   доходов бюджета поселения в пределах 

их компетенции 

 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

100 



 



 
Приложение № 4 

к решению Совета Кавказского 

сельского поселения №  33 от 29.12.2018 г.       

  «О проекте бюджета Кавказского сельского 

    поселения на 2019   и плановый период 

                                                              2020 и 2021 годов» 

 

 

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ   КЛАССИФИКАЦИЯ   РАСХОДОВ   

БЮДЖЕТА КАВКАЗСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НА 2019 г 

и плановый период 2020 и 2021 годов 
 

 

Код БК 

РФ 

Наименование 

Разделов и подразделов 

                            Сумма 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

0100 Общегосударственные вопросы 3693,8 3568,3 3568,3 

0104 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

3557,3 3557,3 3557,3 

0107 Выборы депутатов местного 

самоуправления 

125,5 0 0 

0111 Резервные фонды  10,0 10,0 10,0 

0113 муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, гармонизация 

межнациональных отношений» 

1,0 1,0 1,0 

0200 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

5,0 5,0 5,0 

0203 Программа «Военно- 

патриотическое воспитанию 

граждан в РФ» 

5,0 5,0 5,0 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность» 

1,0 1,0 1,0 

0314 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности (муниципальная 

программа «Профилактика 

правонарушений» 

1,0 1,0 1,0 

0400 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

73,0 73,0 73,0 

0412 Программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 

3,0 3,0 3,0 

0412 мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

70,0 70,0 70,0 



0500 Жилищно – Коммунальное 

хозяйство 

2113,4 2338,9 2438,9 

0503 Благоустройство 2113,4 2338,9 2438,9 

0800 Культура, кинематография 2068,8 2068,8 2068,8 

0801 культура 2068,8 2068,8 2068,8 

1100 Физическая культура и спорт 25,0 25,0 25,0 

1101 Физическая культура 25,0 25,0 25,0 

1000 Социальная политика 146,1 146,1 146,1 

1001 Пенсионное обеспечение 146,1 146,1 146,1 

     

ИТОГО:  8126,1 8226,1 8326,1 

 

 



 

 

Приложение  №5 к    

 решению   Совета Кавказского  

сельского поселения № 33   от  29.12. 2018 г  

                                                                                                             на 2019 г и плановый период  2020  и 2021      годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Кавказского  сельского  поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам   расходов  на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

код 

гла

вно

го 

рас

пор

яди

тел

я 

код 

раз

дел

а 

код 

под

раз

дел

а 

 код 

целевой 

статьи  

(программн

ая, 

непрограмн

ая статья)  и 

(направлен

ие 

расходов) 

Вид 

Расхо

дов  

(груп

па, 

подг

рупп

а,  

элем

ент) 

         Сумма  (тыс. руб.) 

 2019г 2020г 2021г 

1 2 3 4 5 6     7    8     9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

301 01 04 -   - 3682,8 3557,3 3557,3 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

301 01 04 00000 00000 - 3682,8 3496,7 3496,7 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

301 01 04 00000 00000 - 3100,7 2914,6 2914,6 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов местного 

самоуправления 

301 01 04 99000 00000 - 3100,7 2914,6 2914,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

301 01 04 99900 00000 100 1756,1 1756,1 1756,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) 

301 01 04 99900 00000 120 1756,1 1756,1 1756,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, заработная плата 

301 01 04 99900 00110 121 1348,8 1348,8 1348,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

301 01 04 99900 00110 122 0,00 0,00 0,00 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию, 

начисления на выплаты по оплате труда 

301 01 04 99900 00110 129 407,3 407,3 407,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 01 04 99900 00110 200 949,1 949,1 949,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд в 

сфере информационно- коммуникационных 

технологий, услуги связи 

301 01 04 99900 00110 242 144,0 144,0 144,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

коммунальные услуги 

301 01 04 99900 00110 244 354,8 354,8 354,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

услуги по содержанию имущества 

301 01 04 99900 00110 244 17,4 17,4 17,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

прочие виды работ, услуг 

301 01 04 99900 00110 244 432,9 432,9 432,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение нефинансовых активов и 

материальных активов 

301 01 04 99900 00110 244 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение нефинансовых активов ОС 

301 01 04 99900 00110 244 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение материальных активов, 

материальных запасов 

301 01 04 99900 00110 244 200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 99900 00110 800 20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

налогов, сборов и иных платежей 

301 01 04 99900 00110 850 20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога 

301 01 04 99900 00110 851 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

прочих налогов, сборов и иных платежей 

301 01 04 99900 00110 853 20,0 20,0 20,0 

Высшее должностное лицо  (руководитель 

высшего исполнительного органа 

муниципального образования) 

301 01 04 99900 00120 - 582,1 582,1 582,1 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 

исполнительных органов местных 

образований) 

301 01 04 99900 00120 - 582,1 582,1 582,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

301 01 04 99900 00120 100 582,1 582,1 582,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных) органов) 

301 01 04 99900 00120 120 582,1 582,1 582,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, заработная плата 

301 01 04 99900 00120 121 447,1 447,1 447,1 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию, 

начисления на выплаты по оплате труда 

301 01 04 99900 00120 129 135,0 135,0 135,0 



РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 301 - - -   - 10,00 10,00 10,00 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления 

301 01 11 99900 00270 000 10,00 10,00 10,00 

Резервный фонд местной администрации 301 01 11 99900 00270 870 10,00 10,00 10,00 

Выборы депутатов местного 

самоуправления 

301 01 07 9990000320 244 125,5 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 301 02 - -   - 5,00 5,00 5,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

301 02 03 -   - 5,00 5,00 5,00 

программные расходы органов местного 

самоуправления 

301 02 03 99000 00000 - 5,00 5,00 5,00 

Программа военно-патриотическое 

воспитание граждан на 2017-2018гг" 

301 02 03 99900 96057 240 5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение материальных активов, 

материальных запасов 

301 02 03 99900 96057 244 5,00 5,00 5,00 

"Другие общегосударственные 

вопросы" 

301 01 - - - 1,0 1,0 1,0 

другие общегосударственные вопросы 301 01 13 - - 1,0 1,0 1,0 

программные расходы органов местного 

самоуправления 

301 01 13 0110195550 240 1,0 1,0 1,0 

программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, гармонизация 

межнациональных отношений в Кавказском 

сельском поселении на 2017-2019годы» 

301 01 13 01110195550 244 1,0 1,0 1,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность" 

301 03 - - - 1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности" 

301 03 14 - - 1,0 1,0 1,0 

программные расходы органов местного 

самоуправления 

301 03 14 1430110110 240 1,0 1,0 1,0 

программа «Профилактика правонарушений 

в Кавказском сельском поселении на 2017-

2019годы» 

301 03 14 1430110110 244 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 04 12 - - 73,0 73,0 73,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 04 12  04000 00000 - 3,00 3,00 3,00 

другие вопросы в области национальной 

экономики 

000 04 12 04101 90005 - 3,00 3,00 3,00 

программные расходы органов местного 

самоуправления 

301 04 12 04101 90005 - 3,00 3,00 3,00 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

301 04 12 04101 90005 200 3,00 3,00 3,00 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

301 04 12 04101 90005 244 3,00 3,00 3,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 301 04 12 2460111020 240 70,0 70,0 70,0 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

301 04 12 2460111020 244 70,0 70,0 70,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 000 05 03 -   - 2113,4 2238,9 2238,9 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

301 05 03 99000 00000 - 2113,4 2238,9 2238,9 



Мероприятия по организации и 

содержанию уличного освещения 

301 05 03 99900 00520 - 350,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 05 03 99900 00520 200 350,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

коммунальные платежи 

301 05 03 99900 00520 244 350,0 350,0 350,0 

Мероприятия по организации озеленения 

территории 

301 05 03 99900 00530 - 1343,4 1568,9 1668,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 05 03 99900 00530 200 1343,4 1568,9 1668,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

коммунальные платежи 

301 05 03 99900 00530 244 14,9 14,9 14,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

услуги по содержанию имущества 

301 05 03 99900 00530 244 1368,5 1594,0 1694,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

покупка материальных запасов 

301 05 03 99900 00530 244  380,0  380,0 380,0 

иные бюджетные ассигнования уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога 

301 05 03 99900 00530 851 40,0 40,0 40,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  

поселения 

301 05 03 99900 00550 - 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

301 05 03 99900 00550 200 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

прочие работы, услуги 

301 05 03 99900 00550 244 0,00 0,00 0,00 

            
 

  

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 08 00 -   - 2068,8 2068,8 2068,8 

Культура 301 08 01 00000 00000 - 2068,8 2068,8 2068,8 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

301 08 01 99000 00000 - 2068,8 2068,8 2068,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание услуг) в сфере культуры и 

кинематографии (Дома культуры) 

301 08 01 99900 00610 - 2068,8 2068,8 2068,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

301 08 01 99900 00610 100 1021,8 1021,8 1021,8 

Фонд оплаты труда персоналу структурных 

подразделений, заработная плата ДК 

301 08 01 99900 00610 111 784,8 784,8 784,8 

Фонд оплата труда персоналу структурных 

подразделений и взносы по обязательному 

социальному страхованию, начисления на 

выплаты по оплате труда ДК 

301 02 03 99900 00610 119 237,0 237,0 237,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

коммунальные услуги 

301 08 01 99900 00610 244 145,0 145,0 145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение нефинансовых активов и 

материальных активов 

301 08 01 99900 00610 244 315,0 315,0 315,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение нефинансовых активов ОС 

301 08 01 99900 00610 244 50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

приобретение материальных активов, 

материальных запасов 

301 08 01 99900 00610 244 55,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

прочие виды работ услуг 

301 08 01 99900 00610 244 210,0 210,0 210,0 

иные бюджетные ассигнования, уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога 

301 08 01 99900 00610 851 587,0 587,0 587,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ     КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 
 

- - - 25,00 25,00 25,00 

физическая культура 301 11 01 00000 00000 - 25,00 25,00 25,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

301 11 01 99000 00000 - 25,00 25,00 25,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд, 

прочие виды работ услуг 

301 11 01 99900 00700 244 25,00 25,00 25,00 

СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА 000 - - - - 146,1 146,1 146,1 

ПЕНСИОННОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ 301 10 01 00000 00000 - 146,1 146,1 146,1 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

301 10 01 99000 00000 - 146,1 146,1 146,1 

Пенсии, пособия ,выплачиваемые 

организациями  сектора государственного  

управления 

301 10 01 99900 00220 312 146,1 146,1 146,1 

ИТОГО           8126,1 8226,1 8326,1 

 

 


